
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  285          DEL  05/04/2016 

OGGETTO:  Rinnovo convenzione con l’Università degli Studi di Sassari per l'attività di 
tirocinio pratico valutativo per l’ammissione all’esame di abilitazione all’esercizio 
professionale di medico chirurgo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/04/2016 Al 20/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta dell’Area Affari Generali, Legali e Comunicazione

PREMESSO che:

il  Decreto  del  Ministro  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  del  19/10/2001 n.  445, 

recante il regolamento concernente gli esami di stato di abilitazione all’esercizio della professione 

di medico chirurgo, prevede lo svolgimento di un tirocinio pratico valutativo della durata di tre 

mesi e da organizzarsi ove si svolga al di fuori delle strutture universitarie attraverso convenzioni 

con le strutture del SSN, stipulate ai sensi dell’articolo 6 del d.lgs. 502\92, nonché con gli ordini 

dei medici chirurghi e odontoiatri e con le università;

CONSIDERATO  che:

-   in  ottemperanza  al  citato  decreto,  in  data  27/05/2004,  l’Azienda  ha  stipulato  apposita 

convenzione con l’Università degli Studi di Sassari per lo svolgimento di tirocinio pratico valutativo 

per l’ammissione all’esame di abilitazione all’esercizio professionale di medico chirurgo, 

presso le strutture interessate dell’Azienda;

- la predetta convenzione è stata rinnovata in 28.10.2013 per la durata di due anni.

PRESO ATTO   che l’Università degli Studi di Sassari, con nota prot. n. 10854 del 18/3/2016, ha 

richiesto il rinnovo della

 suddetta convenzione per ulteriori due anni.

RITENUTO di poter autorizzare il rinnovo della citata convenzione per un periodo di due anni, 

secondo lo schema

 allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, autorizzandone la stipulazione;

VISTI:                                 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;  

  l’atto di nomina del Commissario con delibera G.R. n. 51\2 del 20.12.2014;

  l’Atto Aziendale.

  DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, 



-   di  autorizzare il  rinnovo della Convenzione  con l’Università degli  Studi di Sassari  per lo 

svolgimento  di  tirocinio  pratico  valutativo  per l’ammissione  all’esame  di  abilitazione 

all’esercizio professionale di  medico chirurgo,  per un periodo di  due anni,  secondo lo 

schema allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, autorizzandone 

la stipulazione;

-   di  incaricare  l’Area  Affari  Generali,  Affari  Legali  e  Comunicazione della  stipulazione della 

Convenzione in argomento; il Servizio Amministrazione del Personale, anche ai fini delle procedure 

di inserimento dei tirocinanti nelle strutture aziendali successivamente individuate, la Direzione 

Sanitaria, i Distretti e le Direzioni Mediche dei Presidi Ospedalieri dell’Azienda, dell’esecuzione del 

presente atto.

                                                                                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
               Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1

Struttura proponente: AAGGAALLC
Il Dirigente: Dr.ssa Federica Pillai

C.Piras




















